Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

16-04-2019
F.15/18/328
NL:TZ:0000081080:F002
20-11-2018

mr. J.J. Dijk
Mr. R. Mulder

Unigorn Holding B.V. 14-01-2019
1

Gegevens onderneming

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex art. 14-01-2019

73a Fw. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 1

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten N.V.:

www .potjonker.nl

Dit verslag betreft het verslag van :

Unigorn Holding B.V., gevestigd aan het Arsenaal 15 A te Den Helder.

Dit faillissement hangt samen met het failissement van Unigorn B.V. tevens

gevestigd aan het

Arsenaal 15A te Den Helder. Het faillissement van Uniqgorn B.V. is tevens

uitgesproken op 20 november 2018 met benoeming van mr. J.J. Dijk tot

rechter-cOmmissaris en met aanstelling van mr. R. Mulder tot curator.

Activiteiten onderneming

Houdsteractiviteiten 14-01-2019

mE1



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 0,00 € 595,00 € 149,00
2017 € 4.959,00 €1.301,00 €170.563,00
2018

Toelichting financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst- en verlies 14-01-2019
Balanstotaal 1

2016 €0,-- € 595,-- -/- (verlies) € 149,--

2017 € 4.959,-- € 1.301,-- -/- (verlies) € 170.563,-

2018 PM PM PM

De cijfers over boekjaar 2016 en 2017 zijn ontleend aan de jaarrekening van
boekjaar 2017 inclusief vergelijkende cijfers, opgesteld door Unigorn B.V. en
voorzien van een samenstellingsverklaring.

De cijfers over boekjaar 2018 zijn, op basis van de veilig gestelde administratie
per datum faillissement, niet geboekt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 14-01-2019

1

Boedelsaldo

14-01-2019
Boedelsaldo
1
€ 0,00
16-04-2019
Boedelsaldo
2
€ 0,00
Verslagperiode
14-01-2019
van
1
20-11-2018
t/m
9-1-2019
16-04-2019
van
2
10-1-2019
t/m

14-4-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12,30 uur
2 24,10 uur
totaal 36,40 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van Unigorn Holding B.V. zijn mevrouw L.M.L. Jordens-Ursem
en haar zoon de heer R. Wolters. Unigorn Holding B.V. is bestuurder van
Unigorn B.V.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Het kantoorpand aan het Arsenaal 15 A te Den Helder is verzekerd.

1.4 Huur

Unigorn Holding is eigenaar van het pand aan het Arsenaal 15A, 1781 XP Den
Helder. Het pand werd verhuurd aan Unigorn B.V. De huurovereenkomst is in
onderling overleg per 1 januari 2019 beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De Holding is de houdstermaatschappij van Unigorn B.V. Deze onderneming is
op 20 november jl. failliet verklaard. Verwezen wordt naar het verslag van
Unigorn B.V. De houdstermaatschappij heeft na het faillissement van Unigorn
B.V. geen bestaansrecht meer.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.

14-01-2019
1

14-01-2019
1

14-01-2019
1

14-01-2019

1

14-01-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-01-2019
Personeelsleden
0 1
Er waren geen personeelsleden in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
14-01-2019
Personeelsleden
EEl
Er waren geen personeelsleden in dienst.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 14-01-2019
Egl
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Kantoorpand aan het Arsenaal 15A te Den
Helder.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Het kantoorpand aan het Arsenaal 15 A te Den Helder waar Unigorn B.V. is 14-01-2019
gevestigd, is eigendom van Uniqorn Holding B.V. De Rabobank is 1

hypotheekhouder.



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Het pand wordt verkocht.

Het pand is tot op heden nog niet verkocht.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie het verslag van Unigorn B.V.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

14-01-2019

1

16-04-2019
2

14-01-2019
1

14-01-2019

1

14-01-2019

1

14-01-2019
1

14-01-2019
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 14-01-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 14-01-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 14-01-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 14-01-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 150.807,61 14-01-2019

1

De Rabobank heeft een vordering ad € 150.807,61.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank is hypotheekhouder. Verder heeft de bank pandrecht op de
debiteuren, inventaris en auto’s in het faillissement van Unigorn B.V.

5.4 Separatistenpositie

Met de Rabobank is afgesproken dat hangende de verkoop van het pand de
kosten met betrekking tot de nutsvoorzieningen, taxatie en makelaar en
verzekering etc. conform de separatistenregeling door de bank worden
gedragen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Deze dient nog te worden overeengekomen met de bank.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Met de Rabobank is overleg gevoerd en er zijn met de bank afspraken
gemaakt over het Kantoorpand aan het Arsenaal 15 A te Den Helder en de
zekerheden.

14-01-2019

1

14-01-2019
1

14-01-2019
1

14-01-2019
1

14-01-2019
1

14-01-2019
1

14-01-2019

1

14-01-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 14-01-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 14-01-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 14-01-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 14-01-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 14-01-2019

1

6.6 Opbrengst

14-01-2019
Niet van toepassing.

1
6.7 Boedelbijdrage

14-01-2019
Niet van toepassing.

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 14-01-2019

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2016 is gedeponeerd op 9 november 2018
en derhalve niet tijdig gedeponeerd.

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is gedeponeerd op 9 november 2018
en derhalve tijdig gedeponeerd.

De jaarrekening over het boekjaar 2018 is niet gedeponeerd en was, gezien

de wettelijke termijn, ook nog niet vereist.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar administratie.

14-01-2019

1

14-01-2019

1

14-01-2019

1

14-01-2019

1

14-01-2019
1

14-01-2019

1

14-01-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-01-2019
p.m.
1
I 16-04-2019
p.m.
2
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€5.221,00 14-01-2019
1
I € 14.078,00 16-04-2019
2
8.3 Pref. vord. UNV
14-01-2019
p.m.
1
I 16-04-2019
p.m.
2
8.4 Andere pref. crediteuren
14-01-2019
p.m.
1
I 16-04-2019
p.m.
2
8.5 Aantal concurrente crediteuren
0 14-01-2019
1
I 0 16-04-2019
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€0,00 14-01-2019
1
€0,00 16-04-2019
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenlijst maken, crediteuren aanschrijven en lijst bijhouden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-01-2019

1

14-01-2019
1

14-01-2019

1

14-01-2019

1

14-01-2019
1

14-01-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar oorzaak faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

14-7-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

14-01-2019
EE

14-01-2019
EE

16-04-2019
& 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


